


Gusht 24 Shtator 24 Tetor 24 Nëntor 24

Shuma e miratuar e kredive 731,753,105 744,428,455 758,516,467 776,895,683

Shuma e kredive aktive 247,875,514 249,423,830 252,593,738 260,763,925

Shuma e miratuar e garancive 381,093,542 387,325,712 394,347,738 403,386,371

Shuma e garancive aktive 126,607,721 127,031,102 128,376,213 132,087,444

Numri i kredive 16,120 16,327 16,578 16,827

Numri i kredive aktive 7,101 7,078 7,097 7,055
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
2,005 70,785,407 35,047,948

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
109 14,842,000 6,831,750

Dritarja për Investime të
Diasporës

6 331,000 234,600

Dritarja GROW 
14 5,153,750 2,576,875

Dritarja Standarde
12,340 571,597,120 278,472,995

Dritarja Gratë në Biznes
210 5,298,000 2,838,320

Dritarja Startup
163 4,167,301 3,092,561

Total 16,827 776,895,683 403,386,371

Agro dritarja
9.1%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
13.5%

Dritarja e Eksportit
1.9%

Dritarja për 
Investime të 

Diasporës
0.0%

Dritarja GROW 
0.7%

Dritarja Standarde
73.6%

Dritarja Gratë në 
Biznes
0.7%

Dritarja Startup
0.5%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,474 326,857,929 168,842,658 34,701 44,452 9,751

Shërbime 4,242 176,709,483 91,820,217 31,277 39,260 7,983

Prodhimtari 2,757 151,991,917 80,416,891 21,306 26,796 5,490

Ndërtimtari
1,971 58,554,207 30,406,403 4,584 6,869 2,285

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,383 62,782,147 31,900,204 11,419 14,336 2,917

Gjithsej 16,827 776,895,683 403,386,371 103,287 131,713 28,426

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,461 113,474,006 59,132,824

Pajisje 
4,374 194,559,210 101,241,072

Kapital Punues
8,173 399,787,617 209,170,426

Të tjera
1,819 69,074,850 33,842,050

Gjithsej
16,827 776,895,683 403,386,371

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
9%
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